
Manual de Instrucciones 

 Página 1 

 

ARGENTRADE SRL 
Calle 514 nº2050. (1901) La Plata 

Tel/Fax: (0221) 471-2323 líneas rotativas 

E-mail: info@randers.com.ar 

Web: www.randers.com.ar 

 

 

MANUAL DE USUARIO 

ARG-1050 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRAZY FIT MASSAGE 
Create Natural & Perfect Body 



Manual de Instrucciones 

 Página 2 

CONSIDERACIONES GENERALES 
 

Para obtener los efectos buscados y prevenir accidentes por su 

utilización en forma incorrecta, los usuarios deben leer y seguir las 

siguientes instrucciones cuidadosamente: 

 

1. Es importante leer este manual cuidadosamente antes de armar y 

utilizar este equipo. La seguridad y el correcto uso sólo se puede 

lograr si el equipo es armado, mantenido y utilizado correctamente. 

2. Antes de comenzar cualquier programa de ejercicio debe consultar a 

su médico para determinar si tiene alguna patología que pueda poner 

en riesgo su salud, o prevenirlo del uso apropiado del equipo. El 

consejo de su médico es esencial si usted está tomando medicación 

que afecte su corazón, presión arterial o colesterol. 

3. Tenga en cuenta las señales de su cuerpo. El uso excesivo o 

incorrecto puede dañar su salud. Detenga el ejercicio si siente los 

siguientes síntomas: dolor, presión en el pecho, latidos irregulares, 

respiración agitada, cansancio, mareos o nauseas. Si usted 

experimenta cualquiera de estas condiciones debe consultar a su 

médico antes de continuar con su programa de ejercicios. 

4. Mantenga a los niños y las mascotas lejos del equipo. El equipo está 

diseñado únicamente para el uso de adultos. 

5. Use el equipo en una superficie sólida y plana, con un protector para 

su suelo o carpeta. Para mayor seguridad, el equipo debe tener al 

menos 0,5 metros de espacio libre a su alrededor. 

6. Antes de usar el equipamiento, controle que las partes estén 

correctamente ajustadas, ya que las partes pueden ser fáciles de 

perder. 

7. Siempre utilice el equipo como le es indicado. Si encuentra algún 

componente defectuoso durante el armado o revisando el equipo, o si 

escucha algún sonido inusual durante el uso, deténgase 

inmediatamente. No utilice el equipo hasta que el problema haya 

sido resuelto. 

8. Vista ropa deportiva mientras utiliza el equipo. Evite utilizar ropa 

suelta que pueda quedar atascada en el equipo o que pueda restringir 

o prevenir algún movimiento. 

9. Este equipo está diseñado para uso familiar hogareño. Peso máximo 

de usuario: 100Kg. 

10.  Cuide de lastimar su espalda cuando levante o mueva el equipo. 

 

NOTA DE SEGURIDAD: Si debe sustituir o reparar el cable de 

alimentación, deberá ser efectuado por Servicio Técnico autorizado o 

electricista matriculado. 



Manual de Instrucciones 

 Página 3 

 CARACTERISTICAS 
 

• Manubrio ajustable 

• Principales Funciones de la Consola:  

o Velocidad 

o 8 niveles de ajuste 

• Tres Patrones de Deporte 

• Configuración de Tiempo 

• Diseñada para uso hogareño  

• Corriente de Salida: 80-120W 

• Motor de Corriente Eléctrica:  0.2—0.6A 

• Amplitud:  0-2MM 

• Peso Neto: 23Kg. 

• Dimensiones del Producto: 60x41x130cm 

• Peso Máximo Recomendado: 120 Kg. 

 

 

OPERACION DE LA CONSOLA 

 
• On / Off: este botón controla la operación de la máquina. 

• Auto / Body fat: luego de encender la máquina, los usuarios pueden 

elegir programas entre auto-masajes o masajes manuales (desde P1, 

P2 a P3) o calcular la quema de grasas a través del programa BMI. 

Presionando este botón, la consola mostrara: 88-P1-P2-P3; 88 

significa programa manual. Los usuarios pueden seleccionar la 

velocidad considerando las condiciones del cuerpo y los hábitos 

personales. P1, P2, P3 son programas automáticos que no pueden 

cambiarse anualmente durante su ejecución. 

• Time: el tiempo máximo de uso es de 10 minutos. 

• Speed: Presionar botón “+” o “-” para ajustar la intensidad del 

trabajo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Manual de Instrucciones 

 Página 4 

VISTA AMPLIADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E2B2
D1
A3
C2

D6
D5 E2E3
C1

C2D4A5

D2D2A5 A5

123
456

789 10
111213 14
15 15

28
J1J2

J3J4
J5J6A5 C1 A6D5E3

D2
2726
25D3D2

D5 D5
D4D3A2
A6
A2
A4E1
C3C3D5 232224
2120D1
B119
1817
16A1

M

N



Manual de Instrucciones 

 Página 5 

LISTADO DE PARTES 

 
No. Descripción  Especificación Cantidad 
A1 Cross Head Bolt                M5*18 8 

A2 Cross Head Bolt                  M5*15 8 

A3 Cross Head Bolt                  M5*10 4 

A4 Cross Flat Head self-tap Bolt            ST3.5*10 6 

A5 Cross Head self-tap Bolt ST4.0*20 12 

A6 Cross Head Bolt          M6*10 7 

B1  Hexagonal Bolt M8*25 4 

B2 Hexagonal Bolt M6*45 2 

C1 Inner Hexagonal Cross Head Bolt M8*15 4 

C2 Inner Hexagonal Cross Head Bolt M8*25 2 

C3 Inner Hexagonal Cross Head Bolt M6*30 6 

D1 Washer φ16*φ8*1.5 6 

D2 Washer φ10*φ5*1.0 18 

D3 Spring Washer D5 8 

D4 Spring Washer D8 4 

D5 Washer φ12*φ6*1.2 23 

D6 Arc Washer φ20*φ8*R42 2 

E1 Nylon Nut M8 4 

E2 Hexagonal Nut M8 5 

E3 Nylon Nut M6 8 

M Inner Hexagon S6 1 

N Cross Wrench S（13, 14, 15（（φ5 1 

1 Foam Grip   2 

2 Round End Cap   2 

3 Handlebar Combine   1 

4 Computer   1 

5 Handlebar post collect upper cover   1 

6 Handlebar post collect lower cover   1 

7 Handlebar Post     1 

8 Bush   1 

9 Middle Post   1 

10 Knob   M16 1 

11 Ellipse Saddle Tube Circle   1 

12 Safe Guard   1 

13 Trolley   2 

14 Motherboard Assembly   1 

15 Taper Clarity Standing   5 

16 Plastic Washer   1 

17 Standing Board   1 

18 Rubber Circle   1 

19 Cover   1 

20 Motor   1 

21 Rubber Bush   1 

22 Rubber Post   8 

23 Bush   6 

24 Motor U Shape Board   1 

25 Insulated    2 

26 Circuit Board   1 

27 PCB Supporting Board   1 

28 Trunk line（J2（J3（J4（J5（J6（   3 

 
 



Manual de Instrucciones 

 Página 6 

ARMADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         

14

D1 D6

9

J4

J5
J6

C1

 
 

Paso 1: 
             Conecte el tronco principal J5 & J6, luego ajuste el poste del 

medio (9) en el Placa madre de ensamble (14), luego 

ajuste con el Inner Hexagonal Cross Head Bolt (C1), 

washer (D1) & arc Washer (D6)  

 



Manual de Instrucciones 

 Página 7 

 

 

 

 

 

 

 

 
` 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

      

28J3
4

5

J1J2
A3

C2

C2
D4

A5

3

6

7

 
 

 
Paso 2: 

1、 Conecte el manubrio (3) en el poste para manubrios 

(7), luego ajuste con el Inner Hexagonal Cross Head 

Bolt(C2) y el spring washer (D4) 

2、 Conecte el tronco principal (J2) y la computadora (J1), 

luego ajuste la computadora (4) sobre la tabla de 

soporte en el poste para manubrios (7), ajuste con el 

head bolt(A3). A continuación, fije la cubierta (5) & 

(6) en el poste para manubrios (7), ajuste con la Cross 

Head self-tap BoltA5. 

 



Manual de Instrucciones 

 Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7

9

10

J3
J4

15
 

Paso 3: 

      Conecte el tronco principal (J3) 

con (J4). Inserte el poste para 

manubrios (7) dentro del poste del 

medio (9), luego ajuste la perilla (10) 

en el poste del medio (9), apriete 

hacia arriba. Mantenga el equipo en 

una superficie plana y luego ajuste el 

Taper Clarity Standing (15). 



Manual de Instrucciones 

 Página 9 

CERTIFICADO DE GARANTIA 
 

 

ARGENTRADE SRL garantiza al comprador de los aparatos de 

gimnasia Randers el correcto funcionamiento por el término de 6 (seis) 

meses en las siguientes condiciones: 

 

La Garantía cubre todos los defectos de fabricación, no así los 

provocados por accidentes, golpes o uso indebido del artículo (abuso de la 

función o de la resistencia técnica indicada) y asegura la reparación en un 

plazo que no puede exceder los 60 (sesenta) días a partir de la fecha de la 

solicitud de la reparación, ampliable por razones de fuerza mayor. 

 

Argentrade SRL asegura la provisión de piezas originales por el término 

de 1 (un) año. 

 

En caso de ser necesario el traslado del producto a nuestros talleres, el 

transporte será realizado por Argentrade SRL, o quien este designe, siendo 

a su cargo los gastos de flete, seguro  u otro necesario para la ejecución del 

movimiento. 

 

Para efectivizar esta garantía es 

ABSOLUTAMENTE IMPRESINDIBLE EXHIBIR 

LA FACTURA DE COMPRA DEL PRODUCTO 

 

 

 

 

 

 

ARGENTRADE SRL 
IMPORTA Y DISTRIBUYE 

Calle 514 nº2050. (1901) La Plata 

Tel/Fax: (0221) 471-2323 líneas rotativas 

E-mail: info@randers.com.ar 

Web: www.randers.com.ar 

 


